
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

30.01.2025 № 1/10 

 

О печатях и бланках документов 

органов местного самоуправления 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Устава внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве, 

Совет депутатов муниципального округа Котловка в городе Москве решил: 

1. Утвердить эскиз оттиска и описание гербовой печати Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Котловка в городе Москве согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить эскиз оттиска и описание гербовой печати аппарата Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Котловка в городе Москве согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Прекратить действие печатей и бланков, используемых в настоящее время 

органами местного самоуправления муниципального округа Котловка в городе 

Москве с 10 февраля 2025 года. 

4. Утвердить следующие формы и описания: 

4.1. бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве согласно 

приложению 3 к настоящему решению; 

4.2. бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

согласно приложению 4 к настоящему решению; 

4.3. бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

согласно приложению 5 к настоящему решению; 

4.4. бланк постановления главы внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве согласно 

приложению 6 к настоящему решению; 

4.5. бланк распоряжения главы внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве согласно 

приложению 7 к настоящему решению; 



2 

 

4.6. бланк письма главы внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве согласно приложению 8 к 

настоящему решению; 

4.7. бланк постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

согласно приложению 9 к настоящему решению; 

4.8. бланк распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

согласно приложению 10 к настоящему решению; 

4.9. бланк письма аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

5. Признать утратившим силу: 

5.1. Решение Муниципального Собрания внутригородского муниципального 

образования Котловка в городе Москве от 11.02.2013 № 2/2 «О бланках Совета 

депутатов муниципального округа Котловка в городе Москве»; 

5.2. Решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 

17.05.2013 № 8/3 «Об утверждении форм бланков аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Котловка».  

6. Аппарату Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве организовать 

изготовление бланков документов.  

7. Разрешить на время изготовления печати и бланков документов Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве и аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

использовать печать и бланки документов Совета депутатов муниципального 

округа Котловка и аппарата Совета депутатов муниципального округа Котловка. 

8. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Котловка в городе Москве. 

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Котловка в городе Москве      Г. И. Пчельников 

 

 

 

 

 
 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – 



3 

 

муниципального округа Котловка в городе 

Москве от 30.01.2025 № 1/10 
 

 

Эскиз оттиска гербовой печати 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Котловка в городе Москве 

 

 

 
 

 

Описание гербовой печати Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Котловка в городе 

Москве 
 

Эскиз гербовой печати Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Котловка в городе Москве (далее - печати) 

имеет форму круга диаметром 40 мм. 

По внешнему кольцу клише печати ограничено ободом толщиной 1,3 (+0,1) 

мм по окружности с микротекстом, состоящим из повторяющихся слов 

«Российская Федерация». 

В центральном поле эскиза печати располагается в зеркальном изображении 

герб муниципального округа Котловка в городе Москве в соответствии с 

описанием, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Котловка от 15 июня 2023 года № 6/4 «Об официальных символах (гербе и флаге) 

муниципального округа Котловка в городе Москве» (далее - герб). 



4 

 

На расстоянии 1 (-0,1) мм от герба по окружности располагается микротекст, 

состоящий из повторяющегося слова «МОСКВА». 

Центральное поле эскиза печати между кольцевой линией с микротекстом и 

негативным микротекстом по часовой стрелке и симметрично относительно 

вертикальной оси эскиза располагается концентрическая строка информационного 

поля, содержащая запись «Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Котловка в городе Москве» в две строки. В 

нижней части информационного поля располагается сектор с элементом защиты 

печати. В качестве разделителя используется знак «снежинка». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 



5 

 

к решению Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе 

Москве от 30.01.2025 № 1/10 

 

Эскиз оттиска гербовой печати 

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Котловка в городе Москве 

 

 

 
 

 

 

Описание гербовой печати аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа  

Котловка в городе Москве 

 

 Эскиз гербовой печати аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Котловка в городе Москве 

(далее - печать) имеет форму круга диаметром 40 мм. 

 По внешнему кольцу эскиза печати ограничено ободом толщиной 1,3 (+0,1) 

мм по окружности с микротекстом, состоящим из повторяющихся слов 

«Российская Федерация». 

 В центральном поле эскиза печати располагается в зеркальном изображении 

герб муниципального округа Котловка в соответствии с описанием, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального округа Котловка от 15 июня 2023 



6 

 

года № 6/4 «Об официальных символах (гербе и флаге) муниципального округа 

Котловка в городе Москве» (далее - герб). 

 На расстоянии 1 (-0,1) мм от герба по окружности располагается микротекст 

в две строки в позитивном начертании (синий текст на белом фоне). Внутренняя 

строка микротекста состоит из дважды повторяющейся записи, расположенной по 

часовой стрелке и симметрично относительно вертикальной оси эскиза печати, и 

включает информацию об аппарате Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Котловка в городе Москве 

с содержанием основного государственного регистрационного номера согласно 

записи в Едином государственном реестре юридических лиц (ОГРН 

1027700231151), идентификационного налогового номера (ИНН 7727154750) и код 

по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО 

40090823), а внешняя строка состоит из повторяющегося слова «МОСКВА». 

 Центральное поле эскиза гербовой печати отделяется кольцевой линией, 

толщиной 0,08 (+0,01) мм. 

 Между кольцевой линией и негативным микротекстом по часовой стрелке и 

симметрично относительно вертикальной оси клише располагается 

концентрическая строка информационного поля, содержащая запись «аппарат 

Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Котловка в городе Москве» в две строки. В нижней части 

информационного поля располагается сектор с элементом защиты печати. В 

качестве разделителя используется знак «снежинка». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



7 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве от 

30.01.2025 № 1/10  

 

Описание 

бланка решения Совета депутатов  

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве 
 

Бланк решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве (далее – бланк) 

представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) плотностью не 

менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается герб муниципального округа Котловка в городе 

Москве в многоцветном или одноцветном (темно-красном) варианте. 

Ниже на 10 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

TimesNewRoman, размер (кегль) 14 типографских пунктов (далее – пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный, с 

межстрочным интервалом 3 мм: 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «РЕШЕНИЕ» (шрифт 

(гарнитура) TimesNewRoman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное начертание, 

заглавные буквы, интервал между буквами обычный). 

Ниже на 20 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа располагаются следующие реквизиты: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№») 

Цвет текста и ограничительных отметок – темно-красный. 

Бланки изготавливаются полиграфическими предприятиями (методом 

цифровой или офсетной печати).  
 

 

 

 

 



8 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
____________№____________  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве от 30.01.2025 

№ 1/10 

 

 

Описание и макет 

бланка депутатского запроса Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве 

 

Бланк депутатского запроса Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

(далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги форматом 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается одноцветный (темно-красный) или многоцветный 

герб внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве. 

Ниже герба внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве по центру располагается текст 

(шрифт Times New Roman, размер кегля заголовка 14, полужирное начертание, 

подзаголовок обычное начертание) с межстрочным интервалом в 3 мм: 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 пунктов по центу располагаются слова «ДЕПУТАТСКИЙ 

ЗАПРОС» (шрифт (гарнитура) TimesNewRoman, размер (кегль) 16 пунктов, 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный). 

Ниже на 10 мм в левой и правой части поля документа на расстоянии 20 мм 

от левого и правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Котловка в городе Москве (шрифт Times New Roman, 

размер кегля 10, обычное начертание): 

«117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5 

Телефон: 8 (499) 122-00-58 E-mail: info.kotlovka@mail.ru»  

Ниже на 10 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального текста 

ограничительной отметкой в виде сплошной линии: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№»); 



10 

 

- ссылка на регистрационный номер и дату документа (слова «на №», черта 

диной 30 мм, слово «от» и черта длиной 30 мм на расстоянии 7 мм от предыдущего 

реквизита). 

Цвет текста – темно-красный. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



11 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС  

 
117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5                                                                               

Телефон: 8 (499) 122-00-58                                                                                                        e-mail: info.kotlovka@mail.ru 
 

  №   
 

на №   от   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info.kotlovka@mail.ru


12 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве от 30.01.2025 

№ 1/10 

 

Описание и макет 

бланка письма депутата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве 

 

Бланк письма депутата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве (далее – бланк) 

представляет собой лист белой бумаги форматом 210 х 297 мм (А4) плотностью не 

менее 80 г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается одноцветный (темно-красный) или многоцветный 

герб внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве. 

Ниже герба внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве по центру располагается текст 

(шрифт Times New Roman, размер кегля заголовка 14, полужирное начертание, 

подзаголовок обычное начертание) с межстрочным интервалом в 3 мм: 

 

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 мм в левой и правой части поля документа на расстоянии 20 мм 

от левого и правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Котловка в городе Москве (шрифт Times New Roman, 

размер кегля 10, обычное начертание): 

«117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5 

Телефон: 8 (499) 122-00-58 E-mail: info.kotlovka@mail.ru»  

Ниже на 10 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального текста 

ограничительной отметкой в виде сплошной линии: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№»); 

- ссылка на регистрационный номер и дату документа (слова «на №», черта 

диной 30 мм, слово «от» и черта длиной 30 мм на расстоянии 7 мм от предыдущего 

реквизита). 

Цвет текста – темно-красный. 



13 

 

 
 

ДЕПУТАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5                                                                               

Телефон: 8 (499) 122-00-58                                                                                                        e-mail: info.kotlovka@mail.ru 
 

  №   
 

на №   от   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info.kotlovka@mail.ru


14 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 

от 30.01.2025 № 1/10 
 

Описание бланка постановления  

главы внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 
 

Бланк постановления главы внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Котловка в городе Москве (далее – бланк) представляет 

собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) плотностью не менее 

80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается герб муниципального округа Котловка в городе 

Москве в многоцветном или одноцветном варианте (темно-красном цвете). 

Ниже на 10 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

TimesNewRoman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный, с 

межстрочным интервалом 3 мм: 

 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «ПОСТАНОВЛЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) TimesNewRoman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный). 

Ниже на 20 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа располагаются следующие реквизиты: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№») 

Цвет текста и ограничительных отметок – темно-красный. 

Бланки изготавливаются полиграфическими предприятиями (методом 

цифровой или офсетной печати).  
 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 
 

ГЛАВА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  №   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 

от 30.01.2025 № 1/10 
 

 

Описание бланка распоряжения  

главы внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 
 

Бланк распоряжения главы внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве (далее – бланк) представляет 

собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) плотностью не менее 

80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается герб муниципального округа Котловка в городе 

Москве в многоцветном или одноцветном варианте (темно-красном цвете). 

Ниже на 10 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

TimesNewRoman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный, с 

межстрочным интервалом 3 мм: 

 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «РАСПОРЯЖЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) TimesNewRoman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный). 

Ниже на 20 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа располагаются следующие реквизиты: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№») 

Цвет текста и ограничительных отметок – темно-красный. 

Бланки изготавливаются полиграфическими предприятиями (методом 

цифровой или офсетной печати).  
 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 
 

ГЛАВА  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

  №   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования – 

муниципального округа Котловка 

в городе Москве от 30.01.2025 № 

1/10 
 

Описание бланка главы 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве 

 

Бланк письма главы внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве (далее – бланк) представляет 

собой лист белой бумаги форматом 210 х 297 мм (А4) плотностью не менее 80 

г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается многоцветный или одноцветный (темно-красный) 

герб внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве. 

Ниже герба внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве по центру располагается текст 

(шрифт Times New Roman, размер кегля заголовка 16, полужирное начертание, 

подзаголовок обычное начертание) с межстрочным интервалом в 3 мм: 

 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 мм в левой и правой части поля документа на расстоянии 20 мм 

от левого и правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Котловка в городе Москве (шрифт Times New Roman, 

размер кегля 10, обычное начертание): 

«117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5 

Телефон: 8 (499) 122-00-58 E-mail: info.kotlovka@mail.ru»  

Ниже на 10 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального текста 

ограничительной отметкой в виде сплошной линии: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№»); 

- ссылка на регистрационный номер и дату документа (слова «на №», черта 

диной 30 мм, слово «от» и черта длиной 30 мм на расстоянии 7 мм от предыдущего 

реквизита). 

Цвет текста – темно-красный. 

 



19 

 

 
 

ГЛАВА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ 

МОСКВЕ 

 
117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5                                                                               

Телефон: 8 (499) 122-00-58                                                                                                        e-mail: info.kotlovka@mail.ru 
 

  №   
 

на №   от   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info.kotlovka@mail.ru


20 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 

от 30.01.2025 № 1/10 
 

Описание бланка постановления  

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве 
 

Бланк постановления аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

(далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается герб муниципального округа Котловка в городе 

Москве в многоцветном или одноцветном (темно-красном) варианте. 

Ниже на 10 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

TimesNewRoman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный, с 

межстрочным интервалом 3 мм: 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «ПОСТАНОВЛЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) TimesNewRoman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный). 

Ниже на 20 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа располагаются следующие реквизиты: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№») 

Цвет текста и ограничительных отметок – темно-красный. 

Бланки изготавливаются полиграфическими предприятиями (методом 

цифровой или офсетной печати).  
 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТ АТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  №   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 

от 30.01.2025 № 1/10 
 

Описание бланка распоряжения 

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве 
 

Бланк распоряжения аппарата Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Котловка в городе Москве 

(далее – бланк) представляет собой лист белой бумаги формата 210 х 297 мм (А4) 

плотностью не менее 80 г/кв. м. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается герб муниципального округа Котловка в городе 

Москве в многоцветном или одноцветном (темно-красном) варианте. 

Ниже на 10 пунктов по центру располагается текст (шрифт (гарнитура) 

TimesNewRoman, размер (кегль) 16 типографских пунктов (далее – пункты), 

полужирное начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный, с 

межстрочным интервалом 3 мм: 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 пунктов по центу располагается слово «РАСПОРЯЖЕНИЕ» 

(шрифт (гарнитура) TimesNewRoman, размер (кегль) 16 пунктов, полужирное 

начертание, заглавные буквы, интервал между буквами обычный). 

Ниже на 20 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа располагаются следующие реквизиты: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№») 

Цвет текста и ограничительных отметок – темно-красный. 

Бланки изготавливаются полиграфическими предприятиями (методом 

цифровой или офсетной печати).  
 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТ АТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

  №   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Котловка в городе Москве 

от 30.01.2025 № 1/10 

 

Описание и макет 

письма аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве 

 

Бланк письма аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа Котловка в городе Москве (далее – бланк) 

представляет собой лист белой бумаги форматом 210 х 297 мм (А4) плотностью не 

менее 80 г/м2. 

В верхней части поля бланка на расстоянии не более 10 мм от верхнего края 

листа по центру располагается одноцветный  (темно-красный) герб 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве. 

Ниже герба внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Котловка в городе Москве по центру располагается текст 

(шрифт Times New Roman, размер кегля заголовка 14, полужирное начертание, 

подзаголовок обычное начертание) с межстрочным интервалом в 3 мм: 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Ниже на 10 мм в левой и правой части поля документа на расстоянии 20 мм 

от левого и правого края листа располагается текст, содержащий справочные 

данные аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования 

– муниципального округа Котловка в городе Москве (шрифт Times New Roman, 

размер кегля 10, обычное начертание): 

«117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5 

Телефон: 8 (499) 122-00-58 E-mail:             info.kotlovka@mail.ru 

ОКПО 40090823, ОГРН 1027700231151, ИНН/КПП 7727154750/772701001»  

Ниже на 10 мм в левой части поля документа на расстоянии 20 мм от левого 

края листа помещаются следующие реквизиты, отделенные от остального текста 

ограничительной отметкой в виде сплошной линии: 

- дата и регистрационный номер (две черты длиной по 30 мм каждая, между 

которыми располагается знак «№»); 

- ссылка на регистрационный номер и дату документа (слова «на №», черта 

диной 30 мм, слово «от» и черта длиной 30 мм на расстоянии 7 мм от предыдущего 

реквизита). Цвет текста – темно-красный. 

mailto:info.kotlovka@mail.ru


25 

 

 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
117209, Москва, Севастопольский проспект, д.51, корп.5                                                                               

Телефон: 8 (499) 122-00-58                                                                                                        e-mail: info.kotlovka@mail.ru 

ОКПО 40090823, ОГРН 1027700231151, ИНН/КПП 7727154750/772701001 
 

  №   
 

на №   от   

 
 

mailto:info.kotlovka@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ (1)
	РАСПОРЯЖЕНИЕ (1)

